DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Settore I
Affari Generali

Citta di Modica 2 A93H 4l B3 WAG 004"

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Societd Cooperativa Sociale “La Forza della Vita” per
ospitalita minori stranieri non accompagnati (MSNA) presso la Comunita Alloggio La
Forza della Vita di Modica nel quarto trimestre 2023. - CIG: B1077A3C20.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Circolare congiunta Ministeri Interno - Lavoro del 24/04/2013 ha definito le
procedure riguardanti i sistemi di protezione stranieri non accompagnati (MSNA);

Che I’accoglienza dei MSNA avviene presso strutture autorizzate e/o accreditate, ai sensi delle
normative nazionali e regionali in materia di minori;

Dato atto che gli Enti Locali possono richiedere alle Prefetture competenti il rimborso delle spese
sostenute per l'accoglienza di minori stranieri non accompagnati presso le strutture;

Che con Deliberazione di G. M. n. 97 del 29/04/2024 avente ad oggetto: “Presa D’atto del rinnovo
Convenzione per la gestione dei servizi di accoglienza nell'ambito del programma nazionale di
protezione di minori stranieri non accompagnati” si & provveduto alla riserva a questo Ente di n. 15
(quindici) posti nefla Comunita Alloggio *La Forza della Vita” gestita dall’ente assistenziale Societa
Cooperativa Sociale “La Forza della Vita”, dando mandato al Dirigente degli Affari Generali di
provvedere ad adottare tutti gli atti consequenziali;

Che con determinazione n. 735 del 08/04/2024 si ¢ provveduto ad impegnare la somma di
€ 455.600,00 al Capitolo 6934/99, Impegno 570 vincolato al Conto 10 del Bilancio 2022-2024
esercizio autorizzatorio 2024, accertata con ordine di incasso n. 1049 al Capitolo di entrata 605/99, a
titolo di liquidazione del Contributo Fondo nazionale per I’accoglienza dei minori stranieri non
accompagnati (MSNA) relativo all’ospitalitd prestata dalle Comunita Alloggio convenzionate con
questo Ente, nel 2° - 3° e 4° trimestre 2023;

Acquisita la fattura n. 13/PA del 09/04/2024 dell'importo di € 138.800,00 (IVA compresa), relativa
all'ospitalita di minori stranieri non accompagnati (MSNA) presso la Comunita Alloggio “La Forza
della Vita” di Modica, gestita dalla Societa Cooperativa Sociale “La Forza della Vita”, nel quarto
trimestre 2023;

Considerato che ’ente assistenziale Societd Cooperativa Sociale “La Forza della Vita” di Modica
risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Che il lotto C.LG. rilasciato dall'A.N.A.C. per questa prestazione & il seguente: B1077A3C20;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto 'O.R.E.L.;




DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1. Che con determinazione n. 735 del 08/04/2024 si ¢ provveduto ad impegnare la somma di
€ 455.600,00 al Capitolo 6934/99 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024, Impegno
570 wyincolatg al, Contg 10, accertata con ordine di incasso n.1049, al Capitolo di entrata 605/99,
quale” chritributd rélativo al 2° - 3° e 4° trimestre 2023, per l'ospitalita di minori stranieri non
accompagnati (MSNA) presso le Comunita Alloggio convenzionate con questo Ente;

2. Che con Deliberazione di G. M. n. 97 del 29/04/2024 avente ad oggetto: “Presa D’atto del
rinnovo Convenzione per la gestione dei servizi di accoglienza nell'ambito del programma
nazionale di protezione di minori stranieri non accompagnati” si ¢ provveduto alla riserva a questo
Ente di n. 15 (quindici) posti nella Comunita Altoggio “La Forza della Vita” gestita dall’ente
assistenziale Societa Cooperativa Sociale “La Forza della Vita™,

3. Di liquidare alla Societa Cooperativa Sociale “La Forza della Vita”, con sede in Modica (RG),
Piazza Carmelo Ottaviano S.N. Frigintini (P. IVA 01548190881), la fattura esplicitata nella
sottostante tabella:

Fmporto Importo Capitolo e | Determina Data
Fatture Data e IVA Impegno n.
0 Imponibile
13/PA | 09/04/2024 € 132:190,48 € 6.609,52 | 6934/99 735 08/04/2024
ST0/E0> X2
€ 132.190,48 € 6.609,52 &

4. Di autorizzare il Dirigente del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento per I’importo
di € 132.190,48 intestandolo a Societd Cooperativa Sociale “La Forza della Vita” con sede in Modica;

5. Di liquidare all'Erario, I'TVA relativa all'operazione di cui in premessa, per I’importo di € 6.609,52,
ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

6. Di prelevare la somma complessiva di € 19.500,00 dall'impegno n. 570 del capitolo 6934/99 del
Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024, vincolata al Conto 10, giusta Determina n.735 del
08/04/2024;

7. Di dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto fa Societd Cooperativa Sociale “La Forza della
Vita” risulta in regola con ghi adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

8. Di dare atto che il numero del C.1.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per la trasparenza di tale liquidazione é&:
B1077A3C20;

9. Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che gli scriventi
sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto
dall'art.1 comma 41 della 1..190/2012;

10. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria ed
opportuna conoscenza.

1acomo




B . ' - . - ' - A s . - .
T ™
. f .
4 s o s .
) . ‘ i
¥
— - - - T . ’ . -
- . T . .
- V' i
M, - il -
. . B
. .- v R
. ’
- R -
PR . »
p. N -~ b b "
B I PR
¥
. . ' ’ - i b
) . 1. .
- . -
- - £ N C
w o . . &

v . , ) o

' » . PR ‘ T
P
- - .
e ~ -
. B - = o
. % -

1 - o - F i -

e RIS _
. =

- - - T ) |
-
s i 0 ot
- P Y,. LT
) A o T ~ [ :
. . K PUNEEE . T 30 [ % - -
v — - " s
3 "
. - e A — .




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, 13 copertura
‘M&h%&hﬁﬁmﬁewmmmﬁmﬁmw
dohrdaﬁmeﬂloswoﬁmﬁzmﬂmdegﬁammﬁdimvimolam,medianw
I"assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente Tegistrati ai sensi dell'art. 191, comura 1,
del Decrsto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Acceramento Tatn Tporio mm esercizio | Tiolo | Tipologia | Caiegeria

o
b rArticolo :

N G TN P G oYY (o] e M /o I A o5 A7) ] 1.

captolof aggregato

RP[OTE_ B B2 BT w0 IR &G | P o 1 153
Modica, 2 1O5] €0 2k

K C@T)ﬁo}'\ 1 Responsabile de] servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura il presents
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA s
Ai sensi delPart. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 dells Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosl come modificato dall’art, 12 della Legge regionale 23 di 2000, n.

30, sotto i profilo della re larits contabile si esprime parere FAVOREV! /CO 0
Modicali, 13 MAG, 53&
. 11 Responsabile del Servi%io finanziario

A\

VISTO PER LA LIQUIDAZIONY
Vistopericonuouieﬂscomﬁmnmhﬂsuaﬁviwntabiﬁeﬁscaﬁmﬂleﬁquidazioni dicui al
provvedimento, ai sensi deli*art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n, 267/2000,
Modics, | 3 MAG, 2024 ,

I Responsabi, Servirio Flannriario

AN

\

' . PUBBLICAZIONE ..
La presente inazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Corune di Modica, per gg.15
dat__ 105 WAG, 2026 at 5 g WAG 2024 . ed & repertoriate nef registro delle pubblicaziont af
n. .

Modica,

H Responsabile defla pubblicazions




